
 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky E-mail:                             IČ: 04095316 

U nákladového nádraží 3144/4 Tel.:                    č.ú.: 236021/0710 

130 00 Praha 3 - Strašnice      ID datové schránky: mt6427q 

 

*RRCRX0032562* 
RRCRX0032562 
 

Věc: Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace dle z. 106/1999 Sb. 
 

Vážená , 
reaguji tímto na Vaší žádost o poskytnutí informace, které jsme obdrželi ve čtvrtek 27. září 2018 
v 17.05, 17.08 a 17.11 hodin a evidujeme je pod č. j. CENT 25596/2018, 25597/2018 a 25598/2018. 

K Vámi zaslaným dotazům uvádím následující odpovědi. 
        I.            Byla ze strany Ministerstva vnitra, Ministerstva pro místní rozvoj či ze strany Centra pro 
regionální rozvoj vypracována vzorová studie proveditelnosti, která zpracovatelům studií 
proveditelností pro konkrétní projekty sloužila jako vzor? Pokud ano, žádám o poskytnutí textu této 
vzorové studie proveditelnosti; pokud vzorová studie proveditelnosti nebyla vypracována, žádám o 
sdělení této skutečnosti 
Ze strany Ministerstva vnitra, Ministerstva pro místní rozvoj či ze strany Centra pro regionální rozvoj 
České republiky nebyla zpracována a tudíž neexistuje žádná vzorová Studie proveditelnosti. 

      II.            V souvislosti s první otázkou, pokud vzorová studie proveditelnosti vypracována nebyla, 
existují metodické materiály, příručky, manuály apod. (dále jen „metodické materiály“), podle kterých 
měli zpracovatelé studií proveditelností při jejich vypracování postupovat? Pokud existují, žádám o 
jejich poskytnutí; pokud metodické materiály neexistují, žádám o sdělení této skutečnosti a důvodu 
jejich neexistence. 

Pro žadatele a příjemce byly vydány Příručky pro žadatele a příjemce, jejichž součástí jsou přílohy  
a jednou z příloh je i „Osnova Studie proveditelnosti“, podle které žadatelé měli postupovat. Tyto 

podklady Vám zasílám. 

    III.            V souvislosti s první a druhou otázkou si Vás dovoluji požádat o poskytnutí všech studií 
proveditelnosti pro konkrétní projekty včetně všech příloh, které byly vypracovány na základě vzorové 
studie proveditelnosti, popř. na základě metodických materiálů. 
Požadované Studie proveditelnosti k projektům přijatých ve výzvách IOP 06, 08 a 09, představují více 
než 200 samostatných projektů a tudíž Studií proveditelnosti. Jelikož se jednalo o rozsáhlé informace, 
zahájili jsme kroky vedoucí k získání a zkompletování požadovaných informací a byla jste vyrozuměna 
a vyzvána dopisem/e-mailem ze dne 8. října v 12.32 hodin č. j. 23686/2018 k úhradě nákladů 
souvisejících s poskytnutím těchto informací; tak jste učinila dne 22. října. V průběhu ověřování a 
získávání požadovaných informací jsme byli vyrozuměni, že u projektů z požadovaných výzev probíhá 
trestní řízení, a proto Vám není možné požadované informace poskytnout z důvodu možného 
maření tohoto probíhajícího trestního řízení. V tomto bodě tedy Vaši žádost částečně odmítám, 

uhrazené náklady Vám budou zaslány zpět na Váš účet  

  

Č. j.: CENT  25600/2018 Vyřizuje:  V Praze, dne 7.11.2018 



 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky E-mail:                             IČ: 04095316 

U nákladového nádraží 3144/4 Tel.:                    č.ú.: 236021/0710 

130 00 Praha 3 - Strašnice      ID datové schránky: mt6427q 

    IV.            V souvislosti s předchozími otázkami si Vás dovoluji požádat o poskytnutí všech 
oponentních posudků ke studiím proveditelnosti vypracovaným pro konkrétní projekty. 
Ke Studiím proveditelnosti neexistují speciální posudky. 

Vážená  nechť Vám jsou poskytnuté informace nápomocné a prospěšné. 
 

Přeji Vám příjemný den. 
 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Zdeněk Vašák 

Generální ředitel 
 

 

 

 

Přílohy 

Příloha Příručky pro žadatele a příjemce -  Osnova Studie proveditelnosti, IOP výzvy 06, 08 a 09 

 

Na vědomí 


